
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'écologie, du
développement durable et de l'énergie

Administration générale

MINISTERE DE L'ECOLOGIE
DU DEVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L'ENERGIE

MINISTERE DE L'AGRICULTURE,
DE L'AGROALIMENTAIRE ET DE LA fORET

Secrétariat général

Direction des ressources humaines

Arrêté du 08 DEC. 2014

Portant inscription au tableau d'avancement pour le grade d'ingénieur en chef des ponts,
des eaux et des forêts au titre l'année 2015

NOR: DEVK1428975A

(Texte nOI1 paru au journal officiel)

La ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie et le ministre de
l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt, porte-parole du gouvernement

Vu la loi nO 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires, ensemble de la loi n" 84-16 du Il janvier 1984 modifiée portant dispositions
statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat;

Vu le décret n° 2009-1106 du 10 septembre 2009 portant statut particulier du corps des
ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts;

Vu l'arrêté du 5 décembre 2012 fixant le taux de promotion pour le corps des ingénieurs
des ponts, des eaux et des forêts au titre des années 2013 à 2015 ;

Vu l'avis émis le 2 décembre 2014 par la commission administrative paritaire compétente
à l'égard du corps des ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts,

Arrêtent:



Article 1er

Les ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts dont les noms suivent, sont inscrits au tableau
d'avancement pour le grade d'ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts au titre de
l'année 2015 :

1 CHABRILLANGES Agnès
2 LAMPIN Corinne
3 WISSELMANN Raphaël
4 LE BRIS Erwan
5 CHEVIN Claire
6 DEFFOBIS Héloïse
7 MILLION Aurélien
8 ROCHET Benoît
9 LORENTE Anne
10 BAZAILLE-MANCHES Marion
Il CADIC Sandrine
12 CUNIN Olivier
13 HERLEMONT Benoît
14 MAOCEC Christophe
15 SCHEYER Laurent
16 ROCARD Loïc
17 PESTEL Héloïse
18 VILLETTE Marie
19 BIZET Gwenaëlle
20 COUSIN Pascaline
21 VERT Julien
22 ALFARO Marion
23 BONNARD Ludovic
24 BLANCHARD Baptiste
25 VALIERGUE Laurent
26 LAMRANI Yamina
27 FILIPPI Muriel
28 GUERIN Nicolas
29 CLOMES Emmanuelle
30 ALLARY Thomas
31 WITTEN Aude
32 GUIVARCH Céline
33 MEREL Pierre
34 ARNAUD Laurent
35 BRUNETEAU Guillaume
36 REBOUL Jérôme
37 SEVERAC Marc
38 BUTLEN Jean-Baptiste
39 BOUVET Jean-Yves
40 LASSERRE Lucette
41 POSTEL François
42 DARLEY Laurent
43 MAGNA RD Claire
44 LABIT Julien
45 CLAQUIN Flora



46 PACI Alexandre
47 DARPEIX Aurélie
48 GHESQUIERE Priscille
49 BRUN-RAGEUL Sabine
50 SZMAROWSKI Didier
51 LHUISSIER Ludovic
52 LADEGAILLERIE Eric
53 DUBOIS Ségolène
54 SANDRE-CHARDONNAL Estelle
55 FRIEDLING Juliette
56 TOURNAY Florence
57 MADELRIEUX Sophie
58 PELLOQUIN Eric
59 REGNIER Elise
60 JACQUART Catherine
61 CHABIRAND Aude
62 ROQUES Bertrand
63 RIBEIN Guillaume
64 AUGEARD Bénédicte
65 LEMAIRE Bruno
66 VOELTZEL-LEVEQUE Anne
67 CALLAND Boris
68 DAVID Benoit
69 BALMELLE Claude
70 GAUDIERE Gervais
71 GREILLIER Marie-Michèle
72 DRUON Stéphanie
73 DUVAL Marc
74 SOMOT Samuel
75 LANGLET Julien
76 FEBVRE Séverine
77 BESSE Simon
78 DESSILLONS Anne-Sophie
79 PUYDARRIEUX Philippe
80 MIQUEL Claude
81 PIGEON Grégoire
82 GILAD Jonathan
83 REYSSET Bertrand
84 MOURA Patrice
85 NOUVEL Philippe
86 BESSON Florence
87 PATIN Nicolas
88 MANGIN Guillaume
89 VANNESTE Arnaud
90 GOFFIN Charles-Antoine
91 RENAUD Amélie
92 SERRE Marc-Henri
93 COANTIC Amélie
94 CARPENTIER Alexandra
95 DOLLA Bastien



96 COURLEUX Frédéric
97 ISABELLE Valérie
98 RIVASSEAU Vincent
99 PAGLIANO Sylvie
100 JALLAIS Christine
101 LEFEVRE Laurent
102 MARIE Pierre
103 ROUSSON Christophe
104 HERVOUET Gwénael
105 QUINIO Caroline
106 BONTEMPS Jean-Daniel
107 GIBERT Hélène
108 ERHEL Antoine
109 GOMMARD Avril
110 MANGIN Stéphanie
III DUGRAIN Bertrand
112 MAHE Thuriane
113 BRICAULT Philippe
114 ROUX Julienne
115 LEMOYNE DE FORGES - BOMMELAER Sabine
116 COINTET Jean-Philippe
117 BLANC Frédéric
118 HOUDANT Anne-Lise
119 PERElRA-MARTINEAU Valérie
120 DEMMERLE Eric
121 VANLAER Damien
122 ONZON Thomas
123 RISLER Ophélie
124 LABORDE Pascal
125 SEBBANE Jonathan
126 SZYNKIER Diane
127 RENAISON Isabelle
128 MULLER Jacques



Article 2

Le présent arrêté sera publié au Bulletin Officiel du ministère de l'écologie, du développement
durable et de l'énergie et au Bulletin Officiel du ministère de l'agriculture, de l'agroalimentaire et
de la forêt.

Fait le 0 8 utL. 2014

Pour la ministre et par délégation
Pour le directeur des ressources humaines
La sous-directrice des carrières et de l'encadrement
Marie-Aimée DEANA-COTE

Pour le ministre et par délégation
Pour le chef du service des ressources humaines
Le sous-directeur mobilité, emplois, carrières
M.GOMEZ

Michel GOMEZ









RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'écologie, du
développement durable et de l'énergie

Administration générale

MINISTERE DE L'ECOLOGIE
DU DEVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L'ENERGIE

MINISTERE DE L'AGRICULTURE,
DE L'AGROALIMENTAIRE ET DE LA FORET

Secrétariat général

Direction des ressources humaines

Arrêté du 08 DEC. 2014

Portant inscription au tableau d'avancement pour le grade d'ingénieur général des ponts,
des eaux et des forêts de classe normale au titre l'année 2015

NOR: DEVKI428970A

(Texte non paru au journal officiel)

La ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie et le ministre de
l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt, porte-parole du gouvernement

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires, ensemble de la loi nO 84-16 du II janvier 1984 modifiée portant dispositions
statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat;

Vu le décret n° 2009-1106 du 10 septembre 2009 portant statut particulier du corps des
ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts;

Vu l'arrêté du 5 décembre 2012 fixant le taux de promotion pour le corps des ingénieurs
des ponts, des eaux et des forêts au titre des années 2013 à 2015 ;

Vu l'avis émis le 2 décembre 2014 par la commission administrative paritaire compétente
à l'égard du corps des ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts,

Arrêtent:



Article I"

Les ingénieurs en chef des ponts, des eaux et des forêts dont les noms suivent, sont inscrits au
tableau d'avancement pour le grade d'ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts de
classe normale au titre de l'année 2015 :

1 ANDRIEU Jacques
2 FOIX Olivier
3 LI HERJoël
4 DEVIMEUX Thierry
5 TEMPEZ Georges
6 PIVETEAU Vincent
7 MARTEL Hervé
8 DUNOYER Jean-Luc
9 PREMARTIN Marie-Christine
10 MANDOUZE Dominique
Il DESCLAUX Georges
12 ABRIAL Bernard
13 GOLINELLI Olivier
14 BARTHELON René
15 LUCAS Philippe
16 HELPIN Jacques
17 DABAS Alain
18 CHAGNARD Sylvestre
19 BAGUET Aline
20 LUU Paul
21 CAMBON DE LAVALETTE Eric
22 BASTOK Janique
23 CAUSSADE Pierre
24 MOREAU François
25 PREUX Muriel
26 FAYOLLE Jean-Pascal
27 ROUX Jean-Noël
28 MADRE Yves
29 KLEITZ Gilles
30 LEGROS Dominique
31 HERVE Jean-Christophe
32 ABADIE Serge
33 COMEAU Aline
34 PERRE Patrick
35 KERJOUAN Roger
36 VIBERT Marie-Agnès
37 VERNIER Jean-Louis
38 PAQUIER André
39 VEYRE Philippe
40 TARCHE Benoit
41 PUJO Laurence
42 GILARD Olivier



43 MARTIN-GOUSSET Pascal
44 PARENT Eric
45 GREGORIS Yves
46 BURQ Jérôme
47 GRAVELLIER Sophie
48 IEMMOLO Jean-Luc
49 NAVEZ Marc
50 BARLET Franck
51 DOYENNETTE Ludovic
52 STEFANINI-MEYRIGNAC Odile
53 GOUHOT Jean-Claude
54 CASTANET Philippe
55 TROUVILLIEZ Jacques
56 HOLOGNE Odile
57 GUILLAUME Caroline
58 CAZENAVE Christian
59 BIEDER Bruno
60 BOISSEAUX Thierry
61 MARCHE Françoise
62 SANSEAU Armand
63 SENARD Pascal
64 ROBERT Claude
65 LEURENT Fabien
66 DUMEZ Jacques
67 LE BERRE Jacques
68 BOURDAIS Jean-Louis
69 PORTALEZ Cyril
70 LANDMANN Guy
71 MOULET Pascal
72 MOULIN-WRIGHT Vincent
73 REBOUX Didier
74 GATEAU Francis
75 PONCET Jean-Damien
76 CLAUSSE Thierry
77 NOVAT Monique
78 DEROUAND Bruno
79 RIBON Pascale
80 MANGEOL Brigitte
81 POUPARD François
82 ROCQ Sylvie
83 MEUNIER David
84 CEZARD Jean
85 VILLIEN Claire
86 PETTER Françoise
87 WORMSER Véronique
88 PARENT DU CHATELET Jacques
89 TALIERE Sophie
90 BRULE Karine
91 PRILLARD Joël



92 LAVARDE Françoise
93 MARTIN Cécile
94 DU HAMEL DE MILLY Hubert
95 FROUTE Jérôme
96 LABORDE Daniel

Article 2

Le présent arrêté sera publié au Bulletin Officiel du ministère de l'écologie, du développement
durable et de l'énergie et au Bulletin Officiel du ministère de l'agriculture, de l'agroalimentaire et
de la forêt.

Fait le 08 DEC. 2014

Pour la ministre et par délégation
Pour le directeur des ressources humaines
La sous-directrice des carrières et de l'encadrement
Marie-Aimée DEANA-COTE

Pour le ministre et par délégation
Pour le chef du service des ressources humaines
Le sous-directeur mobilité, emplois, carrières
M.GOMEZ








